
                 
 

 

Číslo jednací: ZSMV-N-11446-88/VZ-2021 

Systémové číslo na profilu zadavatele: N006/21/V00032905 

Evidenční číslo ve Věstníku VZ: Z2021-048546  

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU: 2021/S 255-672787 

 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními 

fondy v rámci Operačního programu Životní prostředí 

 

Název projektu: „Úspora energie skladového areálu MVČR Svojšice“ 

Registrační číslo: 114V514009015 
 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o dílo 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 5. 2022 

pod. č.j. Objednatele: ZSMV-N-11446-78/VZ-2021 
 

 

„Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a 

vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

 

 

 
 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

  



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, státní příspěvková organizace  

zřízená Ministerstvem vnitra zřizovací listinou ze dne 8. prosince 1997, č. j. N1337/97  

se sídlem:  Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 

IČO:    67779999 

DIČ:   CZ67779999 

Datová schránka: iazgiwe 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  30320881/0710 

Zastoupená:  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem  

(dále též jen „Objednatel“) 

číslo dodatku č. 2:  ZSMV-N-11446-88/VZ-2021 

a 

Společnost pro ZSMV Svojšice – A+P 

Vedoucí společník:  ALTERINVESTA CZ s.r.o. 

se sídlem:   Podlažice 93, 538 51 Chrast 

rodné číslo/IČO:  27507629 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

pod sp. zn.   C 22993, 

Datová schránka:   xyukz7g. 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 274746512/0300, 

zastoupená   Ing. Vlastimilem Ročeněm – jednatelem společnosti 

(dále též jen „Zhotovitel”) 

číslo dodatku č. 2:  2022001 

 

Druhý společník:  PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

se sídlem:   č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou 

rodné číslo/IČO:  27742741 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

pod sp. zn.   B 2747, 

Datová schránka:   3avftxq. 

zastoupená   Ing. Tomášem Zavřelem, MBA – předsedou představenstva 

(dále též jen „Zhotovitel”) 



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

(obě výše uvedené smluvní strany dále společně též jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „Snížení 

energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“, 

evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-048546, dne 5. 5. 2022, pod. č.j. 

Objednatele: ZSMV-N-05499-78/VZ-2021 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 

 

1.2. V návaznosti na skutečnost, že v průběhu provádění Díla vznikla potřeba realizovat práce, 

dodávky či služby, které mají být provedeny nad rámec původně sjednaného rozsahu Díla, 

dohodly se Smluvní strany v souladu s odst. 4.13. Smlouvy na uzavření tohoto dodatku č. 

2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 

1.3. Slova a výrazy obsažené v tomto Dodatku mají význam definovaný ve Smlouvě, nestanoví-

li tento Dodatek jinak. 

 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

 

2.1. Na základě tohoto Dodatku se Zhotovitel zavazuje provést práce specifikované ve 

změnovém listě č. 5, který byl v souladu s odst. 4.13. Smlouvy odsouhlasen oběma 

Smluvními stranami. Na základě tohoto Dodatku Smluvní strany v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“), sjednávají nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy, kterou 

je provedení Víceprací v celkové výši 3 927 166,14 Kč bez DPH. 

 

2.2. Změnový list č. 5 je nedílnou součástí tohoto Dodatku a tvoří jeho přílohu č. 1 (dále jen 

„Změnový list“). 

 

3. ROZSAH A CENA DODATEČNÝCH PRACÍ 

3.1. Rozsah Víceprací realizovaných na základě tohoto Dodatku je stanoven ve Změnovém 

listu.  

3.2. Cena Víceprací, o kterou se tímto Dodatkem navyšuje cena Díla sjednaná v odst. 4.1 

Smlouvy, je stanovena v souladu s odst. 4.14. Smlouvy a činí: 

celkem bez DPH 3 927 166,14 Kč 

(slovy: tři miliony devět set dvacet sedm tisíc jedno sto šedesát šest korun českých 

a čtrnáct haléřů), 



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

4 

 

DPH 21 % ve výši 824 704,89 Kč 

(slovy: osm set dvacet čtyři tisíc sedm set čtyři korun českých a osmdesát devět 

haléřů), 

celkem včetně DPH 4 751 871,03 Kč 

(slovy: čtyři miliony sedm set padesát jeden tisíc osm set sedmdesát jedna korun 

českých a tři haléře). 

3.3. Faktura za Vícepráce provedené dle tohoto Dodatku musí obsahovat náležitosti dle 

Smlouvy a musí dle odst. 4.14. Smlouvy obsahovat změnový list zpracovaný dle 

Standardů, který bude odsouhlasen oběma Smluvními stranami. 

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že v důsledku zvýšení ceny Díla není Zhotovitel povinen 

zajistit zvýšení hodnoty bankovních záruk dle čl. 5 Smlouvy ani limitu pojistného plnění 

na jednu pojistnou událost dle odst. 10.2 Smlouvy. Jejichž výše je i nadále stanovena na 

základě původní ceny Díla sjednané ve Smlouvě. 

 

 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

4.1. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání Dodatku se nedotýká platnosti 

tohoto Dodatku, resp. Smlouvy, jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná 

či nicotná ujednání tak, aby odpovídala závazným právním předpisům, významu 

nahrazovaných ujednání a celému kontextu Smlouvy. 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují i na 

plnění dle tohoto Dodatku. 

4.3. Smluvní strany výslovně stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou 

postupovat dle podmínek pro řešení sporů stanovených ve Smlouvě. 

4.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.5. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor ve 

formátu PDF s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

4.6. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku shodně prohlašují, že písemné 

vyhotovení tohoto Dodatku se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy 

jejich skutečné vůle a že se o obsahu tohoto Dodatku dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo 

k rozporům. Dále prohlašují, že tímto Dodatkem nebyl založen hrubý nepoměr mezi právy 

a povinnostmi smluvních stran. Na důkaz toho tento Dodatek podepisují. 

 

 

 

 

 



       „Snížení energetické náročnosti a změna zdroje tepla a vytápění areálu ZSMV Svojšice - realizace“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

5 

 

4.7. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří jeho příloha: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 5 

  

  

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Zhotovitel 

 

 

Elektronicky podepsáno 

 

7. 12. 2022 

 

 

 

Ing. Vlastimil Ročeň 

jednatel společnosti 

ALTERINVESTA CZ s.r.o. 

Objednatel 

 

 

Elektronicky podepsáno 

 

8. 12. 2022 

 

 

 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronicky podepsáno 

 

7. 12. 2022 

 

 

 

Ing. Tomáš Zavřel, MBA 

předseda představenstva 

PROFISTAV Litomyšl, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 2 

 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 05 

Zhotovitel: S p o l e č n o s t  p r o  Z S M V  S v o j š i c e  –  A + P  

Změnový list vystavil: Zhotovitel 

Datum:   

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny:     Chybějící patro objektu č.13 – chybně zpracovaná PD na objekt 

Popis a zdůvodnění změny: Na kontrolním dni provádění díla č.3  bylo zjištěno, že 
v projektové dokumentaci pro objekt č. 13 chybí celé jedno patro a to včetně výkazu výměr. 
Následně byl vyzván autor projektu k doplnění dle původního zadání a zhotovitel k ocenění 
dodatečných prací. Práce je nezbytně nutné provést z důvodu kompletace a dokončení celého 
díla. 

 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

3.927.166,14 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

3.927.166,14 Kč 
 

Beze změny                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

IMPORT
ZL 01_2021J-084 - Úspory energie skladového areálu MV ČR Svojšice 
(zadání)_V3_připomínky TDI

3 927 166,14

Sazba daně Základ daně Výše daně
3 927 166,14 824 704,8921,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 4 751 871,03

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

4 751 871,033 927 166,14D.1.1.D Sklad st.p.č. 2...

3 927 166,14 4 751 871,03

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

ZL 01_2021J-084 - Úspory energie skladového areálu MV ČR Svojšice 
(zadání)_V3_připomínky TDI

6. 9. 2022

 
 

Strana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 927 166,14

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 927 166,14 21,00% 824 704,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 751 871,03

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZL 01_2021J-084 - Úspory energie skladového areálu MV ČR Svojšice 
(zadání)_V3_připomínky TDI

D.1.1.D - Sklad st.p.č. 2...

 

Strana 3 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 927 166,14

HSV - Práce a dodávky HSV 2 136 905,38

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 7 238,40

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 103 140,47

    61 - Úprava povrchů vnitřních 47 091,17

    62 - Úprava povrchů vnějších 1 516 559,55

    63 - Podlahy a podlahové konstrukce 15 503,40

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 74 354,65

    94 - Lešení a stavební výtahy 233 111,09

    96 - Bourání konstrukcí 52 481,07

    997 - Přesun sutě 63 414,56

    998 - Přesun hmot 24 011,02

PSV - Práce a dodávky PSV 1 790 260,76

    764 - Konstrukce klempířské 122 026,68

    766 - Konstrukce truhlářské 971 843,89

    767 - Konstrukce zámečnické 574 690,77

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 2 985,82

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 118 713,60

D.1.1.D - Sklad st.p.č. 2...

ZL 01_2021J-084 - Úspory energie skladového areálu MV ČR Svojšice 
(zadání)_V3_připomínky TDI

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 6. 9. 2022

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 927 166,14

D HSV Práce a dodávky HSV 2 136 905,38

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 7 238,40

1 K 349231821R
Přizdívka z cihel ostění ve vybouraných otvorech s 
kotvením nerez kotvami po 1m pro zavázaní tl.ostění 
přes 150 do 300 mm

m2 3,120 2 320,00 7 238,40

VV
" ostění okenních sestav 04 schdodišťových zdí v SV fas. " 
0,2*3,9*2*2 

3,120

VV Součet 3,120

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 103 140,47

2 K 622131121
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
penetrace nanášená ručně stěn

m2 561,156 58,50 32 827,63

3 M 59051382
talířek hmoždinkový přídavný pro kotvení tepelně 
izolačních minerálních vln s kolmým vláknem

kus 2 805,780 12,80 35 913,98

VV 561,156*5 2 805,780
VV Součet 2 805,780

4 K 622251105

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým 
kotvením Příplatek k cenám za zápustnou montáž 
kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější 
stěny z minerální vlny

m2 561,156 61,30 34 398,86

D 61 Úprava povrchů vnitřních 47 091,17

5 K 619991011
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepením páskou

m2 163,980 43,10 7 067,54

VV " fasáda otvorů výplní zevniř " 
VV " okno 01 900/1500 " 0,9*1,5*96 129,600
VV " okno 02 900/1200 " 0,9*1,2*4 4,320
VV " okno 03 1200/1200 " 1,2*1,2*8 11,520
VV " okno 04 2380/3895 " 2,38*3,895*2 18,540
VV Součet 163,980

6 K 612325302
Vápenocementová omítka ostění nebo nadpraží 
štuková

m2 45,585 878,00 40 023,63

VV " oprava vnitřního ostění po výměně oken " 
VV " okno 01 900/1500 "
VV "JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*0,25 16,800
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*0,25 8,400
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*0,25 8,400
VV " okno 02 900/1200  a okno 03 1200/1200"
VV " SV " ((2*0,9+2*1,2)*2+ (2*1,2+2*1,2)*4)*0,25 6,900
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*0,25 5,085
VV Součet 45,585

D 62 Úprava povrchů vnějších 1 516 559,55
7 K 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 576,774 76,30 44 007,86

VV " fasáda " 
VV " SZ " 31,2*4,2 131,040
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet ostění otvorů " 
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*0,1 3,360
VV " JV " 31,2*4,2 131,040
VV " odpočet oken " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet ostění oken " 
VV " okno 01 900/1500 "
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*0,1 3,360
VV " SV " 61,0*4,2+4*0,6*4,2 266,280
VV " odpočet otvorů " -(0,9*1,2*4+1,2*1,2*8+2,38*3,895*2) -34,380
VV " okno 02 900/1200 "
VV " SV " (2*0,9+2*1,2)*4*0,1 1,680
VV " okno 03 1200/1200 " 
VV " SV " (2*1,2+2*1,2)*8*0,1 3,840
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*0,1 2,034
VV " JZ " 61,0*4,2 256,200

ZL 01_2021J-084 - Úspory energie skladového areálu MV ČR Svojšice 
(zadání)_V3_připomínky TDI

D.1.1.D - Sklad st.p.č. 2...

Strana 5 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*96 -129,600
VV " okno 02 900/1200 "
VV " JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*0,1 6,720
VV Součet 576,774

8 K 622142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn

m2 8,112 246,00 1 995,55

VV
" ostění okenních sestav 04 schdodišťových zdí v SV fas. " 
(0,2+2*0,16)*3,9*2*2 

8,112

VV Součet 8,112

9 K 622325102
Oprava vápenocementové omítky vnějších ploch 
stupně členitosti 1 hladké stěn, v rozsahu opravované 
plochy přes 10 do 30%

m2 576,774 157,00 90 553,52

VV " fasáda " 
VV " SZ " 31,2*4,2 131,040
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet ostění otvorů " 
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*0,1 3,360
VV " JV " 31,2*4,2 131,040
VV " odpočet oken " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet ostění oken " 
VV " okno 01 900/1500 "
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*0,1 3,360
VV " SV " 61,0*4,2+4*0,6*4,2 266,280
VV " odpočet otvorů " -(0,9*1,2*4+1,2*1,2*8+2,38*3,895*2) -34,380
VV " okno 02 900/1200 "
VV " SV " (2*0,9+2*1,2)*4*0,1 1,680
VV " okno 03 1200/1200 " 
VV " SV " (2*1,2+2*1,2)*8*0,1 3,840
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*0,1 2,034
VV " JZ " 61,0*4,2 256,200
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*96 -129,600
VV " okno 02 900/1200 "
VV " JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*0,1 6,720
VV Součet 576,774

10 K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií 
přilepenou lepící páskou

m2 163,980 36,40 5 968,87

VV " fasáda otvorů výplní zvenku " 
VV " okno 01 900/1500 " 0,9*1,5*96 129,600
VV " okno 02 900/1200 " 0,9*1,2*4 4,320
VV " okno 03 1200/1200 " 1,2*1,2*8 11,520
VV " okno 04 2380/3895 " 2,38*3,895*2 18,540
VV Součet 163,980

11 K 622143003
Montáž omítkových profilů plastových, pozinkovaných 
nebo dřevěných upevněných vtlačením do podkladní 
vrstvy nebo přibitím rohových s tkaninou

m 485,840 47,80 23 223,15

VV " rohy vnějšího i vnitřního ostění po výměně oken " 
VV " okno 01 900/1500 "
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*2 67,200
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*2 67,200
VV " JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*2 134,400
VV " okno 02 900/1200 "
VV " SV " (2*0,9+2*1,2)*2*2 16,800
VV " okno 03 1200/1200 " 
VV " SV " (2*1,2+2*1,2)*4*2 38,400
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*2 40,680
VV " fasáda otvorů výplní vnější parapetní profily " 
VV " okno 01 900/1500 " 0,9*96 86,400
VV " okno 02 900/1200 " 0,9*4 3,600
VV " okno 03 1200/1200 " 1,2*8 9,600
VV " okno 04 2380/3895 " 2,38*2 4,760
VV " rohy domu " 4,2*4 16,800
VV Součet 485,840

12 M 63127464
profil rohový Al 15x15mm s výztužnou tkaninou š 
100mm pro ETICS

m 290,976 31,90 9 282,13

VV "přepočtené koeficientem množství" 277,12*1,05 290,976
VV " rohy vnějšího i vnitřního ostění po výměně oken " 
VV Součet 290,976
VV " okno 01 900/1500 "
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*2 67,200
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*2 67,200
VV " JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*2 134,400
VV " okno 02 900/1200 "
VV " SV " (2*0,9+2*1,2)*2*2 16,800
VV " okno 03 1200/1200 " 
VV " SV " (2*1,2+2*1,2)*4*2 38,400
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*2 40,680
VV " odpočet výplní vnější profily nadpraží oken " 
VV " okno 01 900/1500 " -0,9*96 -86,400
VV " okno 02 900/1200 " -0,9*4 -3,600
VV " okno 03 1200/1200 " -1,2*8 -9,600

Strana 6 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV " okno 04 2380/3895 " -2,38*2 -4,760
VV " rohy domu " 4,2*4 16,800
VV 290,976-277,12 13,856
VV Součet 290,976

13 M 59051510
profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 
pro nadpraží ETICS

m 109,578 42,60 4 668,02

14 M 59051512
profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 
pro parapet ETICS

m 109,578 58,30 6 388,40

15 K 622143004

Montáž omítkových profilů plastových, pozinkovaných 
nebo dřevěných upevněných vtlačením do podkladní 
vrstvy nebo přibitím začišťovacích samolepících pro 
vytvoření dilatujícího spoje s okenním rámem

m 364,680 41,70 15 207,16

16 M 59051476
profil začišťovací PVC 9mm s výztužnou tkaninou pro 
ostění ETICS

m 382,914 33,90 12 980,78

VV 364,68*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 382,914
VV Součet 382,914

17 K 622221031

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým 
kotvením z desek z minerální vlny s podélnou orientací 
vláken nebo kombinovaných na vnější stěny, na 
podklad betonový nebo z lehčeného betonu, z tvárnic 
keramických nebo vápenopískových, tloušťky desek 
přes 120 do 160 mm

m2 561,156 928,00 520 752,77

VV " fasáda" 
VV " SZ " (31,2+2*0,16)*4,2 132,384
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " JV " (31,2+2*0,16)*4,2 132,384
VV " odpočet oken " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " SV " 61,0*4,2+4*(0,6+0,16)*4,2 268,968
VV " odpočet otvorů " -(0,9*1,2*4+1,2*1,2*8+2,38*3,895*2) -34,380
VV " JZ " 61,0*4,2 256,200
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*96 -129,600
VV Součet 561,156

18 M 63151538
deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád 
podélné vlákno λ=0,036 tl 160mm

m2 572,379 795,00 455 041,31

VV 561,156*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 572,379
VV Součet 572,379

19 K 622222001

Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží 
nebo parapetu lepením z desek z minerální vlny 
s podélnou nebo kolmou orientací vláken nebo z 
kombinovaných desek hloubky špalet do 200 mm, 
tloušťky desek do 40 mm

m 209,940 231,00 48 496,14

VV " fasáda - ostění otvorů" 
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4 33,600
VV " okno 01 900/1500 "
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4 33,600
VV " okno 02 900/1200 "
VV " SV " (2*0,9+2*1,2)*4 16,800
VV " okno 03 1200/1200 " 
VV " SV " (2*1,2+2*1,2)*8 38,400
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2 20,340
VV " okno 02 900/1200 "
VV " JZ " (0,9*6+2*1,5)*8 67,200
VV Součet 209,940

20 M 63151518
deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád 
podélné vlákno λ=0,036 tl 40mm

m2 36,949 224,00 8 276,58

21 K 622151001
Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých 
omítek akrylátový univerzální stěn

m2 594,746 66,50 39 550,61

VV " fasáda - zateplené plochy " 
VV " SZ " (31,2+2*0,16)*4,2 132,384
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet ostění otvorů " 
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*0,16 5,376
VV " JV " (31,2+2*0,16)*4,2 132,384
VV " odpočet oken " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet stění oken " 
VV " okno 01 900/1500 "
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*0,16 5,376
VV " SV " 61,0*4,2+4*(0,6+0,16)*4,2 268,968
VV " odpočet otvorů " -(0,9*1,2*4+1,2*1,2*8+2,38*3,895*2) -34,380
VV " okno 02 900/1200 "
VV " SV " (2*0,9+2*1,2)*4*0,16 2,688
VV " okno 03 1200/1200 " 
VV " SV " (2*1,2+2*1,2)*8*0,16 6,144
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*0,16 3,254
VV " JZ " 61,0*4,2 256,200
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*96 -129,600
VV " okno 02 900/1200 "
VV " JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*0,16 10,752
VV Součet 594,746

Strana 7 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

22 K 622541012
Omítka tenkovrstvá silikonsilikátová vnějších ploch 
probarvená bez penetrace, zatíraná (škrábaná), 
tloušťky 1,5 mm stěn

m2 594,746 387,00 230 166,70

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 15 503,40

23 K 632451024
Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v pásu o 
průměrné (střední) tl. přes 40 do 50 mm

m2 46,980 330,00 15 503,40

VV * vyrovnání parapetu oken 
VV " okno 01 900/1500 " 0,9*96*0,45 38,880
VV " okno 02 900/1200 " 0,9*4*0,45 1,620
VV " okno 03 1200/1200 " 1,2*8*0,45 4,320
VV " okna SV v sestavách schodiště "  2,4*2*0,45 2,160
VV Součet 46,980

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 74 354,65

24 K 944511111
Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken

m2 824,880 21,30 17 569,94

VV " kolem haly " (61,0+31,2+4*1,5)*2*4,2 824,880
VV Součet 824,880

25 K 944511211
Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další 
den použití sítě k ceně -1111

m2 98 985,600 0,38 37 614,53

VV 824,88*120 98 985,600
VV Součet 98 985,600

26 K 944511811
Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken

m2 824,880 14,30 11 795,78

27 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy přes 1,9 do 3,5 m

m2 88,000 83,80 7 374,40

VV
objekt c. 13 - sklad - pomocné lešení pro výmenu a zapravení 
oken a vrat

VV "okna JZ 5,4x1,5 (2,025)" (5,5*1)*8 44,000
VV "okna SZ 5,4x1,5 (2,025)" (5,5*1)*4 22,000
VV "okna JV 5,4x1,5 (2,025)" (5,5*1)*4 22,000
VV Součet 88,000

D 94 Lešení a stavební výtahy 233 111,09

28 K 941111122

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky přes 
10 do 25 m

m2 824,880 85,90 70 857,19

VV " kolem haly " (61,0+31,2+4*1,5)*2*4,2 824,880
VV Součet 824,880

29 K 941111222

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1122

m2 98 985,600 1,21 119 772,58

VV 824,88*120 "Přepočtené koeficientem množství 98 985,600
VV Součet 98 985,600

30 K 941111822

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky přes 
10 do 25 m

m2 824,880 51,50 42 481,32

D 96 Bourání konstrukcí 52 481,07

31 K 962081141
Bourání zdiva příček nebo vybourání otvorů ze 
skleněných tvárnic, tl. do 150 mm

m2 17,280 236,00 4 078,08

VV
" stávající copilitové stěny mezi okny SV fas.v sestavách 
schodiště " 2,70*1,6*2*2

17,280

VV Součet 17,280

32 K 968072245
Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů okenních rámů 
s křídly jednoduchých, plochy do 2 m2

m2 148,680 234,00 34 791,12

VV " okno 01 900/1500 " 0,9*1,5*96 129,600
VV " okno 02 900/1200 " 0,9*1,2*4 4,320
VV " okno 03 1200/1200 " 1,2*1,2*8 11,520
VV " část oken 04 " 2,7*0,6*2 3,240
VV Součet 148,680

33 K 978015341
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 10 do 30 %

m2 576,774 23,60 13 611,87

VV " fasáda " 
VV " SZ " 31,2*4,2 131,040
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet ostění otvorů " 
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*0,1 3,360
VV " JV " 31,2*4,2 131,040
VV " odpočet oken " -0,9*1,5*24 -32,400
VV " přípočet ostění oken " 
VV " okno 01 900/1500 "

Strana 8 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*0,1 3,360
VV " SV " 61,0*4,2+4*0,6*4,2 266,280
VV " odpočet otvorů " -(0,9*1,2*4+1,2*1,2*8+2,38*3,895*2) -34,380
VV " okno 02 900/1200 "
VV " SV " (2*0,9+2*1,2)*4*0,1 1,680
VV " okno 03 1200/1200 " 
VV " SV " (2*1,2+2*1,2)*8*0,1 3,840
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*0,1 2,034
VV " JZ " 61,0*4,2 256,200
VV " odpočet otvorů " -0,9*1,5*96 -129,600
VV " okno 02 900/1200 "
VV " JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*0,1 6,720
VV Součet 576,774

D 997 Přesun sutě 63 414,56

34 K 997013119
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 27 do 30 m

t 17,266 1 450,00 25 035,70

35 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 17,266 324,00 5 594,18

36 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 241,724 14,20 3 432,48

VV 17,266*14 "Přepočtené koeficientem množství 241,724
VV Součet 241,724

37 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 17,266 1 700,00 29 352,20

D 998 Přesun hmot 24 011,02

38 K 998011004

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 24 do 36 
m

t 34,698 692,00 24 011,02

VV 34,698 34,698

D PSV Práce a dodávky PSV 1 790 260,76

D 764 Konstrukce klempířské 122 026,68

39 K 764002851
Demontáž klempířských konstrukcí oplechování 
parapetů do suti

m 104,400 97,60 10 189,44

VV " parapetů  venkovních " 
VV " okno 01 900/1500 " 0,9*96 86,400
VV " okno 02 900/1200 " 0,9*4 3,600
VV " okno 03 1200/1200 " 1,2*8 9,600
VV " okna SV v sestavách schodiště " 2,4*2 4,800
VV Součet 104,400

40 K 764226446
Oplechování parapetů z hliníkového plechu rovných 
celoplošně lepené, bez rohů rš 500 mm

m 104,400 1 010,00 105 444,00

VV " parapetu  venkovních rš 420 " 
VV " okno 01 900/1500 " 0,9*96 86,400
VV " okno 02 900/1200 " 0,9*4 3,600
VV " okno 03 1200/1200 " 1,2*8 9,600
VV " okna SV v sestavách schodiště " 2,4*2 4,800
VV Součet 104,400

41 K 764226467

Oplechování parapetů z hliníkového plechu rovných 
celoplošně lepené, bez rohů Příplatek k cenám za 
zvýšenou pracnost při provedení rohu nebo koutu přes 
rš 400 mm

kus 48,000 122,00 5 856,00

VV 48 48,000

42 K 998764104

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 24 
do 36 m

t 0,222 2 420,00 537,24

D 766 Konstrukce truhlářské 971 843,89

43 K 766441811
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šířky do 300 mm, délky do 1000 mm

kus 100,000 39,30 3 930,00

VV " okno 01 900/1500 " 96 96,000
VV " okno 02 900/1200 " 4 4,000
VV Součet 100,000

44 K 766441821
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šířky do 300 mm, délky přes 1000 do 2000 
mm

kus 10,000 56,90 569,00

VV " okno 03 1200/1200 " 8 8,000
VV " okna SV v sestavách schodiště " 2 2,000

Strana 9 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet 10,000

45 K 766622131R.11
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 
přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky do 1,5 m

ks 96,000 1 278,80 122 764,80

VV " okno 01 900/1500 " 96 96,000
VV Součet 96,000

46 M 61140052R.12
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 
1m2 do v 1,5m

ks 96,000 7 151,00 686 496,00

47 K 766622131R.13
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 
přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky do 1,5 m

ks 4,000 1 022,00 4 088,00

VV " okno 02 900/1200 " 4 4,000
VV Součet 4,000

48 M 61140052R.14
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 
1m2 do v 1,5m

ks 4,000 5 720,00 22 880,00

VV " okno 02 900/1200 " 4 4,000
VV Součet 4,000

49 K 766622131R.14
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 
přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky do 1,5 m

ks 8,000 1 363,00 10 904,00

VV " okno 03 1200/1200 " 8 8,000
VV Součet 8,000

50 M 61140052R.15
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 
1m2 do v 1,5m

ks 8,000 7 627,00 61 016,00

VV " okno 03 1200/1200 " 8 8,000
VV Součet 8,000

51 K 766694111
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky do 1000 mm

kus 100,000 164,00 16 400,00

VV " okno 01 900/1500 " 96 96,000
VV " okno 02 900/1200 " 4 4,000
VV Součet 100,000

52 M 61144402 parapet plastový vnitřní komůrkový tl 20mm š 305mm m 3,600 315,00 1 134,00

VV 0,9*4 3,600

53 K 766694112
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky přes 1000 do 1600 mm

kus 8,000 220,00 1 760,00

VV " okno 03 1200/1200 " 8 8,000
VV Součet 8,000

54 K 766694113
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm, 
délky přes 1600 do 2600 mm

kus 2,000 299,00 598,00

VV " okna SV v sestavách schodiště " 2 2,000
VV Součet 2,000

55 M 61144401 parapet plastový vnitřní komůrkový tl 20mm š 250mm m 111,240 295,00 32 815,80

VV 111,24 111,240

56 M 61144019 koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár sada 24,000 40,20 964,80
VV " okno 01 900/1500 " 16 16,000
VV " okno 02 900/1200 " 2 2,000
VV " okno 03 1200/1200 " 4 4,000
VV " okna SV v sestavách schodiště " 2 2,000
VV Součet 24,000

57 K 998766104

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 24 
do 36 m

t 4,153 1 330,00 5 523,49

VV 4,153 4,153

D 767 Konstrukce zámečnické 574 690,77

58 K 767620128R
Montáž oken zdvojených z hliníkových nebo ocelových 
profilů na polyuretanovou pěnu otevíravých do zdiva, 
plochy přes 2,5 m2

ks 2,000 13 250,00 26 500,00

VV " okna SV v sestavách schodiště 2380/3895 " 2 2,000
VV Součet 2,000

59 M 55341015R
okno Al otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 1m2 
přes v 2,5m

ks 2,000 150 753,00 301 506,00

60 K 767627307
Montáž oken zdvojených Příplatek k cenám za 
připojovací spáru mezi ostěním a rámem venkovní 
paropropustnou páskou

m 332,000 115,00 38 180,00

61 K 767832101
Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva se 
suchovodem

m 8,400 1 790,00 15 036,00

VV " požární žebříky Z/1 - 2 ks " 4,2*2 8,400
VV Součet 8,400

62 M 553960001
Atypické zámečnické konstrukce vč.žárového 
zinkování

kg 754,034 238,00 179 460,09

VV " požární žebříky Z/1 - 2 ks " 4,2*2*89,766 754,034
VV Součet 754,034

Strana 10 z 11



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

63 K 767832801
Demontáž venkovních požárních žebříků s ochranným 
košem

m 8,400 1 230,00 10 332,00

VV 4,2*2 8,400

64 K 953945131
Kotvy mechanické s vyvrtáním otvoru do betonu, 
železobetonu nebo tvrdého kamene pro střední 
zatížení průvlekové, velikost M 12, délka 115 mm

kus 16,000 144,00 2 304,00

VV  kotvení žebříků na střechu 
VV " žebřík Z/1dle tabulky zámečnických výrobků " 4*2*2 16,000
VV Součet 16,000

65 K 998767104

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 24 
do 36 m

t 0,837 1 640,00 1 372,68

VV 0,837 0,837

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 2 985,82

66 K 784181121
Penetrace podkladu jednonásobná hloubková 
akrylátová bezbarvá v místnostech výšky do 3,80 m

m2 45,585 23,50 1 071,25

VV " oprava vnitřního ostění po výměně oken " 
VV " okno 01 900/1500 "
VV "JZ " (0,9*6+2*1,5)*8*0,25 16,800
VV " SZ " (0,9*6+2*1,5)*4*0,25 8,400
VV " JV " (0,9*6+2*1,5)*4*0,25 8,400
VV " okno 02 900/1200  a okno 03 1200/1200"
VV " SV " ((2*0,9+2*1,2)*2+ (2*1,2+2*1,2)*4)*0,25 6,900
VV " okno 04 2380/3895 SV fas. " (2,38+2*3,895)*2*0,25 5,085
VV Součet 45,585

67 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 45,585 42,00 1 914,57

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 118 713,60

68 K 786626111
Montáž zastiňujících žaluzií lamelových vnitřních nebo 
do oken dvojitých dřevěných

m2 129,600 182,00 23 587,20

VV " fasáda otvorů výplní zevniř " 
VV " okno 01 900/1500 " 0,9*1,5*96 129,600
VV Součet 129,600

69 M 55346200 žaluzie horizontální interiérové m2 129,600 734,00 95 126,40

Strana 11 z 11


